
číslo  sínlouvy  objednatele:  230175

číslo  sinlouvy  zhotovitele:  HCPoCZ  002/2023

SMLOUVA  O DÍLO
(dále  jen,,smlouva")

rizavřená podle ristanovení Ffi 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen,,občanský  zákoník"),  ve spojení s ustanovením fi 25 zákona

č. 134/2016  sb., o zadávání  veřejnýcl'í  zakázek,  v platném  znění  (dále  jen,,ZZVZ")

Smluvní  strany

Objednatel:  Česká republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Sídlo:  Vršovická  1442/65,  Praha  10,  100  10

Datová  schránka:  9gsaax4

Zastoupen:  Ing.  Alešem  Kašparem,  vrcm  ředitelem  Sekce  ekonomicko-provozní

Zástupci  ve věcech  technických:  PhDr.  Pavel  Ondrášek,  Ph.D.

Ing.  Veronika  Matochová

IČO:  00164801

DRŠ': CZ  00164801

Bankovní  spojení:  č. účtu  7628001/0710  u ČNB, centrální  pobočka  Praha  1

(dále  jen,,objednatel")

a

Zhotovitel:  HELI  COMPANY  s.r.o.

Sídlo:  Vranovská  72,  080  01 Prešov,  Slovensko,

Zastoupen:  Ing.  Jozef  JANEČEK
Zástupci  ve  věcech  technických:  

Tel. spojení/e-mail/fax:  
IČO:  36 492  124

DIČ:  2021817831

Bankovní  spojení:  IBAN:  SK21  I100  0000  0026  2203  8360,

Tatrabanka,  a.s.,

(dále  jen,,zhotovitel")

uzavírají  na základě  výsledku  zadávacího  řízení  veřejné  zakázky  'GZajištění  letecké

hasičské  služby  v roce  2023  txa území  České republiky  v rámci  Mechamsmu  civilní  ochrany

Unie";  část  zakázky  č. 2: ('Zajištění  leíeckého  hašenípožárů  lesů  v působnosti  Ministerstva

životního  prostředí"  (dále  též  jako,,Veřejná  zakázka"),  tuto  smlouvu  o dílo.

Stránka  1 z 24



1.  Zhotovitel  prohlašuje,  že:

I.

Úvodní  ustanovení

1.1.  jeprávnickouosobouřádněza1oženouaexistujícípod1eSlovenskéhoprávníhořádu,a

1.2.  není  s odkazem  na čl. 5k nařízení  Rady  EU  2022/576  ze dne 8. dubna  2022,  kterým  se

mění  nařízení  (EU)  č. 833/2014  o omezujících  opatřeních  vzhledem  k činnostem  Ruska

destabilizujícím  situaci  na Ukrajině,

a) ruským  státním  příslušníkem,  fyzickou  či právnickou  osobou  nebo  subjektem

či orgánem  se sídlem  v Rusku;

b) právnickou  osobou,  subjektem  nebo orgánem,  které  jsou  z více  než 50 % přímo

činepřímo  vlastněny  některým  ze  subjektů  uvedených  v  písmeni  a) tohoto

pododstavce  smlouvy,  přičemž  podíly  těchto  subjektů  se sčítají,  nebo

c)  fyzickou  nebo  právnickou  osobou,  subjektem  nebo  orgánem,  které  jednají  jménem

nebo na pokyn  některého  ze sribjektů  uvedených  v písmeni  a) nebo b) tohoto

pododstavce  smlouvy,

přičemž  zhotovitel  prohlašuje,  že odpovídá  za to, že výše  uvedené  se vztahuje  i vůči

všem  jeho  poddodavatelům,  pokud  jejich  plnění  představuje  více  než 10 % hodnoty

Veřejné  zakázky,  nebo

1.3.  není  osobou,  na níž  by  se vztahovaly

a) sankční  režimy  zavedené  Ewopskou  unií  na  základě  nařízení  Rady  (EU)

č. 269/2014  o omezujících  opatřeních  vzhledem  k činnostem  narušujícím  nebo

ohrožujícím  územrú  celistvost,  svrchovanost  a nezávislost  Ukrajiny  a nařízení  Rady

(EU)  č. 208/2014  o omezujících  opatřeních  vůči  některým  osobám,  subjektům

a orgánům  vzhledem  k sitcíaci  na Ukrajině,  stejně  jako  na základě  nařízení  Rady

(ES)  č. 765/2006  o omezujících  opatřeních  vůči  prezidentu  Lukašenkovi

a některým  představitelům  Běloruska,  a dále

b)  české  právní  předpisy,  zejména  zákon  č. 69/2006  sb., o provádění  mezinárodních

sankcí,  v platném  znění,  navazující  na nařízeňí  EU uvedená  v tomto  odstavci

a předcházejícím  odstavci  1.2.  této  smlouvy,

přičemž  zhotovitel  prohlašuje,  že odpovídá  za to, že výše uvedené  se vztahrije  vůči

všem  jeho  poddodavatelům.

2. Zhotovitel  se tíinto  zavazuje  udržovat  prohlášerff  podle  odst. 1. pododst.  1.2. a 1.3.

tohoto  článku  v pravdivosti  a platnosti  po celou  dobu  účinnosti  této  smlouvy.  Současriě

je povinen  bezodkladně,  nejpozději  však  do 3 pracovních  dnů,  oznámit  objednateli

změnu  jakýchkoliv  skutečností  v jeho  prohlášení  podle  odst. 1. pododst.  1.2.  nebo 1.3.

tohoto  článkri.

Stránka  2 z 24



II.

Předmět  a účel  smlouvy

1.  Předmětem  plnění  této  smlouvy  je zajištění  letecké  liasičské  služby  (dále  jen  "LHS"),

včetně  veškerého  pozemního  zabezpečenď,  na oclmanu  lesů  před  požáry  poi'nocí  vrtulníků

na ťizemí  Ceské  republiky  v lesích  v působnosti  Ministerstva  životního  prostředfl  a na

území  účastnických  států  Mechanismu  civilní  ochrany  Unie,  v souladu  s:

*  Rozhodnutím  Ewopského  parlamentu  a Rady  č. 1313/2013/EU  ze  dne

17.  prosince  2013  o mechanismu  civilní  ocluaany  Unie,

*  prováděcím  Rozhodnutím  Komise  (EU)  2019/570  ze dne  8. dubna  2019,  kterým  se

stanoví  prováděcí  pravidla  k  rozhodnutí  Ewopského  parlamentii  a Rady

č. 1313/2013/EU,  pokud  jde  o kapacity  RescEU  (dále  jen  "Rozhodnutí  Komise

č. 2019/570").

2.  Zajištěnď  LHS  zahinuje  následující  činnosti,  včetně  jejich  komplexního  pozemního

zabezpečení:

2.1.  zajištění  způsobilosti  a pohotovosti  letecké  techniky  a leteckého  personálu

k leteckému  hašení  lesrffch  požárů  v předpokládaném  rozsahu  až 60 letových  hodin,  a

to denně  po nepřetržitou  dobu  2 měsícťi  v období  od 15.  7. do 15.  9. 2023.  Leteckou

technikou  se rozumí  1 wtulník  se schopností  nést minimálně  3000  litrů  vody

v podvěsném  aplikačním  zařízenď  (vakri)  nebo  v integrované  nádrži.  Leteckým

personálem  se rozumí  posádky  vrtulníku  (osoby  pilotující  vitulník  a případně  další

osoby)  k provedení  leteckých  praď.  Zhotovitel  musí  zajišt'ovat  pohotovost  takovým

způsobem,  aby  byl  schopen  zajistit  letecké  hašení  lesních  požárů  leteckou  technikou

kdekoli  na území  Ceské  repribliky  do 90 minut  od vznesení  požadavku.  Realizace

hašení  v předpokládaném  rozsahu  60 letových  hodin  nemá  vliv  na požadavek  na

zajištění  pohotovosti  po  stanovenou  dobu,

2.2.  zajištění  leteckého  hašení  lesních  požárů  výhradně  na základě  požadavku  Národního

operačního  a informačního  střediska  Hasičského  záchranného  sboni  ČR (dále  jen

,,NOPIS")  a dle  pokynů  Hasičského  záchranného  sboru  CR  (dále  jen,,HZS  CR")  -

velitele  zásahu,

2.3.  zajištění  odborné  přípravy  jednotek  požární  ochrany  (nácviků  plnění  letecké  techniky

hasební  látkori  včetně  shozů  hasební  látky)  v maximálním  rozsahu  lO letových  hodin,

a to výhradně  na základě  požadavku  NOPIS  a dle  pokynů  HZS  ČR - velitele  zásahu

(soričinnostní  cvičení  s jednotkami  požární  ocmany),

2.4.  zajištění  plnění  letecké  techniky  pohonnými  hmotami  v místě  nasazení  tak,  aby  doba

přerušení  hasebních  praď  z důvodu  doplňování  pohonných  hmot  činila  maximálně  90

minut,

2.5.  případně  zajištění  leteckého  hašení  lesních  požárů  i mimo  území  České  republiky  za

následujících  podmínek:

2.5.1.  požadavek  je  vznesen  v rámci  plnění  úkolů  RescEU  od Evropského  střediska

pro  koordinaci  odezvy  na  mimořádné  události  prostřednictvím  NOPIS;

2.5.2.  provozovatel  disponuje  oprávněním  tuto  činnost  vykonávat  na území  státu,  kde

mají  být  plněny  úkoly  RescEU;

' Lesy vymezené  v ustanovení  e) 79 odst. 3 písm. i) zákona  č. 114/1992  sb., o ochraně přírody  a krajiny,  ve znění

pozdějších  předpisči.

Stránka  3 z 24



2.5.3. při splnění  podmínek  vpododst.  2.5.1. a 2.5.2. rmisí být zhotovitel  schopen

nastoupit  k plnění  úkolů  RescEU  do 24 hodin  na území  států v okruhu  2 000 km

od hranic  Ceské republiky;  vpřípadě  operací  trvajících  maximálně  jeden  den

včetně  letu do a z místa  nasazení  (reakce  rychlého  zásahu)  rnusí být schopen

zajistit  připravenost  kodletu  do místa nasazení  nejpozději  do  3 hodin  od
vyžádání  prostřednictvím  NOPIS,

(společně  dále  jen,,dílo"  nebo také,,dodávka  prací").

3. Zhotovitel  se touto smlouvou  zavazuje  veřejnou  zakázkri  realizovat  a objednatel  se
zavazuje  za jejírealizaci  zaplatit  dohodnutou  cenu.

4. Zhotovitel  se zavazuje  realizovat  dflo  leteckým  personálem  kvalifikovaným  k provádění

požadovaného  typu  leteckých  prací,  proškoleným  ze strany  HZS  CR.

5. Dodávku  prací  podle  této smlouvy  se zhotovitel  zavazuje  realizovat  výlučně  leteckou

technikou  odsouhlasenou  objednatelem  (tj. leteckou  technikou  uvedenou  v seznamu,  který

je součástí  jeho  nabídky  a je přílohou  č. 2 této smlouvy,  případně  leteckou  technikou
doplněnou  podle  odst. 7.).

6. V případě,  že zhotovitel  nebude  schopen  zajistit  plnění  z důvodu  poruchy  (závady,  havárie

apod. znemožňující  let) letecké  techniky,  je povinen  zjednat  nápravu  do 24 hodin,

v odůvodněném  případě  (např.  potřeba  zajištění  originálních  náhradních  dílů)  nejdéle  do

48 hodin,  a toiv  případě,  že k poruše  dojde  po vznesenď požadavku  NOPIS  na  zásah.

7. Zhotovitel  může  doplnit  další  leteckou  techniku  pouze  jako  náhradu  za  konkrétní  leteckori

techniku,  uvedenou  v příloze  č. 2 této smlorivy,  která  je z důvodu  poruchy  mimo  provoz.

Doplňovaná  letecká  technika  musí splňovat  požadavky  objednatele  stanovené  v rámci

zadávaďho  řízení  na tuto Veřejnori  zakázku.  Toto doplnění  je možné  učinit  pouze  na

základě  předchozího  písemného  souhlasu  objednatele.

8. Zhotovitel  se zavazuje  poskytovat  plnění  podle  této smlouvy  v českém,  slovenském  nebo

anglickém  jazyce  při  veškeré  osobní,  telefonické  i písemné  komunikaci,  vč.  komunikace

pilotů  zhotovitele  se složkami  integrovaného  záchraru'iého  systému  Ceské  republiky.

9. Účelem této smlouvy  je navýšení  kapacit  pro zajištěnď letecké  ochrany  lesů před  požáry  -

zajištění  letecké  techniky  s vyšší  hasební  kapacitou  nad rámec techniky  Letecké  služby
Policie  CR.

III.

Místo  plnění

1.  Místem  plnění  jsou  lesy na úzerní České republiky,  specifikované  v odst. 2. tohoto

článku,  a stanoviště  LHS (mfsto,  resp. místa  pozemního  zajištění  pohotovosti  letecké

techniky  a leteckého  personáhi),  specifikované  v odst. 3. tohoto  článku,  v případě

zajištění  leteckého  hašení rnimo  území ČR i ťizemí dalších států za podmínek

uvedených  v čl. II. odst. 2. pododst.  2.5. této smlouvy.

2. Místem  plnění  na území České republiky  jsou lesy s výjimkou  lesů v působnosti

Ministerstva  obrany,  specifikovanými  v příloze  č. 4. této  smlouvy.  V rámci  této

smlouvy  bude přednostně  realizováno  letecké hašení požárů  v lesích v působnosti

Ministerstva  životního  prostředí  (dále  jen,,MZP"),  v případě  potřeby  může  být  letecká

technika  povolána  i k hašení požárů  v lesích  v působnosti  Ministerstva  zemědělství.

Pokud  by však během  nasazení  letecké  techniky  pro Ministerstvo  zemědělství  bylo

Stránka  4 z 24



nutno  nasadit  tuto  technilcu  pro  hašení  lesů v působnosti  MŽP, bude  letecká  technika
určená  pro  nasazení  pro  MZP  převedena  zpět  ve prospěch  MŽP.

3. Umístění  stanoviště  LHS  dle odst. 1. je určeno  těmito  souřadnicemi  v souřadném
systému  S-JTSK:

Stanoviště  LHS x Y

1

(MĚLNÍK)
1015007.  038 737569.068

IV.

Doba  a způsob  plnění

1.  Doba  plnění  smluvních  poviru"iostí  zhotovitele  podle  této smlorivy  začíná  bezprostředně
po nabytí  účinnosti  této  smlouvy.  K  jednotlivým  činnostem  je  upravena  takto:

1.1.  Doba  plnění  smluvní  poviru'iosti  k činnostem  podle  čl. II. odst.  2. pododst.  2.1 až 2.2
této  smlouvy  je každodenně  a nepřetržitě,  po dobu  2 měsíců  v období  od 15.  7. až 15.
9. 2023,  v návaznosti  na nabyti  ťičinnosti  této smlouvy  (dále  též ,,období  aktivace
LHS").  V  případě  pozdějšího  nabytí  ťičinnosti  této  smlouvy  než k předpokládanému
datu  15. 7. 2023 začne  doba  plnění  smluvní  poviru'iosti  běžet  dnem  nabytí  účinnosti
této  smlouvy;  realizace  zakázky  však  bude  probíhat  nejdéle  do 15. 9. 2023.

1.2. Doba  plněrff  ostatních  povinností  podle  této  smlorivy  je během  účinnosti  této  smlouvy
průběžná,  v termínech  uvedených  v této  smlouvě.

2. Okamžitý  vzlet  a dolet  do 90 minut  v návaznosti  na požadavek  NOPIS  podle  čl. II. odst.
2. poďodst.  2.2.  se předpokládá  pouze  vdobě  denní letové  pohotovosti,  a to  za
meteorologických  podi'nínek  umožňujících  letecké  práce.  Casy  zahájení  a ukončení  doby
deru'ií  letové  pohotovosti  na území  Ceské  republiky  v období  aktivace  systému  LHS  jsou
následrijící:

*  v období  od 15. 7. do 31. 7. od 7:00  do 20:00;

*  v období  od 1. 8. do 15. 9. od 7:00  do 19:00.

3. Zhotovitel  provádí  dílo  na svůj  náklad,  na své nebezpečí  a na svoji  odpovědnost  s tím,  že

je subjektem ve smyslu fi 5 ve spojení s e) 2950 občanského zákoníku. Pokud zhotovitel
bude  část  díla  plnit  prostřednictvím  poddodavatele,  odpovídá  za dílo  zhotovitel,  jako  by  je
plnil  sám, navíc  aniž by bylo  pontšeno  ustanovení  čl. II. odst. 5 této  smlouvy.  Na
poddodavatele  se vztahují  povinnosti  stanovené  v čl. I. této smlouvy  obdobě.  Ostatní
povinnosti  stanovené  touto  smlouvou,  které se vztahují  kosobě  zhotovitele,  se na
poddodavatele  použijí  přiměřeně.

4. Zhotovitel  se zavazuje  zajistit  pro  plnění  díla  nezbytná  oprávnění  pro  poskytování  služby
na území  České  republiky  vyžadovaná  Úřadem  pro  civiW  letectví,  doplňování  pohonných
hmot  a veškeré  úkony  spojené  s provozem  vrtulníku  (umístění,  servis  a opravy).

5. Zhotovitel  se zavazuje  zrealizovat  plnění  díla  v souladu  s požadavky  zákona  č. 49/1997
sb., o civil:m  letectví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a dalších  předpisů  z oblasti
bezpečnosti  leteckého  povozu  pro zajištění  služby  leteckého  hašení  (zejména  vyhl.
č. 466/2006  sb.,  o bezpečnostní  letové  normě,  ve zněnď pozdějších  předpisů).

Stránka  5 z 24



V.

Cena  díla

1.  Objednatel  se zavazuje  zaplatit  za dodávkri  prací  v rozsahu  v této  smlouvě  stanoveném  a

za podmínek v ní uvedených smluvní cenu, stanovenou ve smyslu ristanovení fl 2 odst. 2
zákona  č. 526/1990Sb.,  o cenách,  ve znění  pozdějších  předpisů,  dohodou  smluvních  stran.

Takto  sjednaná  celková  cena  vychází  z cenové  nabídky  zhotovitele,  předložené  v rámci

zadávacího  řízení  na  předmět  plnění  této  smlouvy.

2.  Tato  cena  činí:

Celková  cena

v Kč  za:

Cena  v Kč  bez  DPH DPH  21 % Kč Cena  v Kč  včetně  DPH

předmět  plnění 18850000 3958500 22 808  500

Celková  cena  za dodávkri  praď  dle této  smlouvy  zahrnuje  komplexní  dodávku  všech

činností,  které  bude  zhotovitel  zajišt'ovat  v rámci  provádění  díla.  Tato  celková  cena  je

cenou  nejvyšší,  objednatel  uhradí  skutečnou  cenu  za zajištění  provozri  (pohotovosti)

a za provedení  hasebrffch  letů  ve smyslu  čl.  VI.  odst.  1. této  smlouvy.

Tato  celková  cena  zahrnuje  cetu  za zajištění  provozu  (pohotovosti)  LHS  po dobu  2

měsícťi  v období  od  15.  7.  2023  do  15.  9.  2023  (včetně  leteckého  hašení

v předpokládaném  rozsahu  do 60 letových  hodin  a součinnostního  cvičení  v rozsahu

do 10  letových  hodin).

3.  Zhotovitel  je srozuměn  s tím,  že mu  bride  objednatelem  uhrazena  cena  díla  odpovídající

rozsahu  skutečně  zajištěné  pohotovosti.  V  případě,  že nebude  služba  zajištěna  denně

nepřetržitě  po dobu  2 měsíců,  bude  cena  plnění  zkrácena  o cenu  odpovídající  počtii  dnů,

po které  nebyla  služba  poskytována.  Cena  1 dne  zajištění  služby  se pro  tento  účel  stanoví

jako  1/62  celkové  ceny  předmětu  plnění  rivedené  v odst.  2. tohoto  článku.  Za  nezajištění

pohotovosti  v daném  kalendářním  dni  se považuje  i situace,  pokud  zhotovitel  na pokyn

NOPIS  nezajistí  v daném  dni  letecké  hašení  požáru  (nedojde  k příletu  letecké  techniky

způsobilé  k leteckému  hašení  na  místo  zásahu).

4.  Zkrácení  ceny  předmětu  plnění  podle  odst.  3. tohoto  článkri  se nevztahrije  na případy

nezajištěnď  pohotovosti  letecké  techniky  z důvodu  poruchy  v rozsahri  podle  čl. II.  odst.  6.

této  smlouvy.

5.  V  případě,  že doba  plnění  začne  až po 15.  7. 2023  z důvodu  pozdějšího  nabytí  účiru'iosti

této  smlouvy,  bude  cena  plnění  zkrácena  zpťisobem  obdobným  dle  odst.  3. tohoto  článku.

6.  Cena  díla  je  cenou  nejvýše  přípustnou,  konečnou  a nepřekročitelnou,  s výjimkou  případů

změny  sazeb  DPH.

Stránka  6 z 24



VI.

Platební  podmínky

1.  Cena  díla  bude  splatná  prostřednictvím  jedné  splátky  na základě  předložené  faktury  po
skončení  smluvního  plnění.

Spolu  s fakturou  bude  zhotovitelem  předložena  zpráva  o činnosti  LHS  ve smluvním
období  (viz  čl. VII.  odst. 5. této smlorivy).  Cena splátky  bride stanovena  na základě
rozsahu  skutečně  zajištěné  pohotovosti  ve fakturovaném  období,  s uplatněním  postupu
podle  čl. V.  odst.  3. a 4. této  smlouvy.

2. Podkladem  pro úhradu  ceny bude  zhotovitelem  vystavený  daňový  doklad  (faktura),
obsahující údaje v souladu s F3 29 zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění  pozdějších  předpisů,  a obsahující  informace  povinně  riváděné  na  obchodních
listinách dle e1435 občanského zákoníku. Nedflnou součástí daňového dokladu (faktury)
bude  přehled  plnění,  poskytnutého  za fakturované  období,  potvrzený  NOPIS.  Tento
přehled  plněnď  musí  obsahovat  následujícf  infornnace:

2.1. specifikace  období  zajištění  každodenního  provozu  LHS  (od-do),

2.2. počet  dní  nezajištění  pohotovosti  LHS  (den,  doba  trvání  přerušerí,  příčina),

2.3. informace  o provedených  hasebních  letech  (počet  hašených  požárů,  počet  letových
hodin),

2.4. informace  o provedených  cvičeních  (počet  cvičení,  počet  letových  hoďin).

Přílohou  přehledri  plnění  k podoďst.  2.3. a 2.4. tohoto  odstavce  budou  formtiláře  ,,Zpráva
o hašení  požárri  leteckou  technikou  (vrtulníkem)"  podle  vzoru  rivedeného  v příloze  č. 3
této  smlouvy,  potvrzené  NOPIS.

3. Splatnost  daňového  dokladu  (faktury)  činí  30 kalendářních  dnťoi ode dne  jejího  doručení  se
všemi  požadovanými  náležitostmi  zhotovitelem  objednateli.

3.1. Objednatel  si vyhrazuje  právo  ve lhůtě  splatnosti  daňového  dokladu  (fakhiry)  uplatnit
námitky  vůči  předloženým  podkladťim  (v  případě  jejich  neúplnosti  nebo
nejednoznačnosti)  i vůči  vlastnímu  dokladovanému  plnění  (tj. pracím,  které  jsou
zhotovitelem  vykazovány  jako  provedené  v požadované  kvalitě).

3.2. V  případě,  že  daňový  doklad  (faktura)  nebride  obsahovat  smluvně  či zákonem
požadované  náležitosti  nebo objednatel  riplatní  námitky  dle předchozího  pododst.
3.1.,  je  objednatel  oprávněn  jej  do data  splatnosti  s písemným  odůvodněním  vrátit.  Po
odstranění  nedostatků  či vyřízení  námitek  objednatele  zašle zhotovitel  objednateli
nový  daňový  doklad  (fakturu)  s novým  termínem  splatnosti  30 kalendářních  dnťi.
V  takovém  případě  není  objednatel  v prodlení  s úhradou  daňového  dokladu  (faktury).

4.  Daňový  doklad  (faktura)  musí  být  objednateli  doručen  nejpozději  do 15.  l0.  2023.

5. Objednatel  neposkytuje  zhotoviteli  zálohy.

6. Platba  se považuje  za splněnou  dnem  odepsání  z účtu  objednatele.

7.  Daňový  doklad  (faktura)  musí dále  obsahovat  číslo  smlouvy  objednatele  uvedené
v záhlaví  tétg  smlouvy  na  její  l. straně.

Stránka  7 z 24



VII.

Povinnosti  zhotovite}e

Zhotovitel  je  povinen  zejména:

doložit  objednateli  nejpozději  prvrff  pracovní  den druhého  pracovního  týdne  období

aktivace  LHS  potvrzení  o proškolení  leteckého  personálu  ze strany  HZS  CR, které

proběhne  nejdéle  v prvním  týdnu  od počátku  účinnosti  této  smlouvy,

2. bezprostředně  po každém  hasebním  zásahu  vyplnit  formulář  ,,Zpráva  o hašení  požáru

leteckou  technikou  (vrtulníkem)':  jehož  vzor  je přílohou  č. 3 této  smlouvy  ve spolupráci

s NOPIS  (NOPIS  sdělf zhotoviteli  na požádání  údaje  potřebné  k vyplnění  formuláře  -

souřadnice  GPS místa  zásahu  v souřadnicovém  systému  VGS  84 a identifikační  číslo  nebo

evidenční  číslo  události),  a předat  jej  nejpozději  do 6 dnů  po provedení  hasebního  zásahu

NOPIS,

3. nejdéle  následující  den  po  provedení  hasebrffho  zásahu  písemně  nahlásit  zástupci

objednatele  ve věcech  technických  použití  techniky  určené  k hasebním  zásahům,  včetně

lokalizace  požáru  a specifikace  hasebního  zásahu,

4. v případě  neschopnosti  zajištění  shižby  leteckého  hašení  z důvodu  nedostiipnosti  letecké

techniky  určené  k zajištění  pohotovosti  k leteckérnu  hašerff  lesních  požárči  a k realizaci

leteckého  hašerff  (neschopnost  letu  z dčivodu  závady,  havárie  nebo  jiných  skutečností):

4.1. bezodkladně  informovat  zástupce  objednatele  ve věcech  technických  a NOPIS;

4. 2. zajistit  sjednánf  nápravy  ve 1hůtě  uvedené  v čl. II. odst.  6. této  smlorivy,

5. plnění  podle  této  smlouvy  realizovat  výLučně  prostřednictvím  a pomocí:

5.1. letecké  techniky  uvedené  v příloze  č. 2 této smlouvy,  nebo  další  letecké  techniky,

odsouhlasené  objednatelem  podle  čl. II.  odst.  7. této  smlouvy;  rivedená  technika  musí

mít  po celou  dobu  plnění  této  smlouvy  platné  doklady  prokazující  jejich  zpťisobilost

k provádění  leteckých  prací  v rámci  předměhi  plnění  a musí  být  vybavena:

*  závěsným  vakem  na  vodu  nebo  integrovanori  nádrží  o objemu

minimálně  3000  litrů;

*  komunikačními  prostředky  pro  komunikaci  s ostatními  leteckými

prostředky,

5.2. leteckého  personálu,  uvedeného  v příloze  č. 2 této  smlouvy,  způsobilého  k provádění

leteckých  prací  v rámci  předmětti  plnění  a proškoleného  ze strany  HZS  ČR; pro

zajištění  každoderu'ií  pohotovosti  kleteckérnu  hašení  musí  zhotovitel  disponovat

alespoň  2 kompletními  leteckými  posádkami,

6. v období  aktivace  LHS  zajistit  dostiipnost  pro příjem  požadavku  NOPIS  k leteckému

hasebnímu  zásahu  na kontaktech  rivedených  v čl. XII.  odst.  2. této  smlouvy,  a to 24 hodin

denně,

7. zajistit  letecké  hašení  lesních  požárů  leteckou  technikou  kdekoli  na  území  České
republiky  do 90 minut  od vznesení  požadavku  (viz  čl. II. odst. 2. pododst.  2.1. této

smlouvy),  -

8. zajistit  letecké  hašení  lesních  požárů  a účast  na odborném  výcviku  podle  č. II. odst. 2.

pododst.  2.2.,  2.3. a 2.5.  této  smlouvy,

Stránka  8 z 24



9. zajištění  plnění  letecké  techniky  pohonnými  hrnotami  v místě  nasazení  tak, aby doba

přerušení  hasebních  prací  z důvodu  doplňování  pohonných  hmot  činila  maximálně  90

mimit  (viz.  čl. II.  odst.  2. pododst.  2.4. této  smlorivy),

lO.prokazatelným  způsobem  nahlásit  objednateli  změny  v  seznamri  osob  způsobilých

k plněnď  prací  podle  této  smlouvy,  a to do 24 hodin  od této  změny,

11. na vyžádání  zástupce  objednatele  ve věcech  technických  nebo  osob  objednatelem  písemně

pověřených  k provedení  kontroly  plnění  této  smlouvy  umožnit  provedení  kontroly  letecké

techniky,  určené  k hasebním  zásahům,  a to do 30 (třiceti)  minut  od vznesení  požadavku,

mimo  případy,  kdy  touto  leteckori  technikou  bride  v okamžiku  provádění  kontroly

prováděno  hašení  požáru,

12. pokud  zhotovitel  k plnění  podle  této smlouvy  použije  leteckou  techniku  se zahraniční

poznávací  značkou,  prokazatelně  písemně  doloží  zástupci  objednatele  ve  věcech

technických splnění povinnosti  dle ífi 74a zákona o civilním  letectví, a to nejpozději ke dni
podpisu  této  smlouvy,

13. dodržovat  předepsaná  ekologická,  bezpečnostnď,  technická,  technologická,  hygienická

a další  nařízení,  vztahující  se k předmětu  plnění  podle  této  smlorivy  a vyplývající  z obecně

závazných  platných  právních  přeďpisťi,

14.  dodržovat  obecně  závazné  právní  předpisy  pro provoz  a použití  technických  zařízení,

nasazených  při  plnění  podle  této  smlouvy,

15. richránit  negativních  dopadů  své činnosti  v objektivně  maximální  možné  míře  obyvatele

a zvířata  na okolních  plochách,  resp.  plochách  dotčených  činností  podle  této  smlouvy.

16. rivést  na vlastní  náklady  do původního  stavu  pozemní  komunikace  a plochy,  jestliže  je

svou  činnosff  při  plnění  této  smlouvy  poškodil,

17.písemně  oznámit  objednateli  změnu  údajťi  o zhotoviteli  uvedených  v  záhlaví  této

smlouvy,  změnu  statutárních  zástupců  či kontaktních  ťidajů  uvedených  v čl. XII.  odst. 1.

této smlouvy  a jakékoliv  změny  týkající  se zhotovitelovy  ne/registrace  jako  plátce  DPH,

a to nejpozději  do 5 pracovních  dnů  od uskutečnění  takové  změny,

18. písemně  oznámit  objednateli  stav, kdy  není schopen  tuto službu  zajišt'ovat  z důvodu

pozbytf  oprávnění  pro  činnosti  leteckého  hašení  nebo  provozu  letecké  techniky  vydaného

příslušným  národním  leteckým  úřadem.

VIII.

Práva  objednatele

Objednatel  si vyhrazuje  zejména  právo:

1.  upravovat  plnění  podle  této smlouvy  v závislosti  na přidělení  finančních  prostředků  ze

státního  rozpočtu,

2. kdykoliv  provést průběžné kontroly zajištění plnění této smlouvy, a to v%radně
prostřednictvím  zástupců  objednatele  a dalších  osob ktomu  výslovně  a jmenovitě

pověřených  objednatelem  (konkrétní  pověření  záshipci  Ministerstva  vnitra  -  Generálního

ředitelství  HZS  CR  a Hasičských  záchranných  sborů  krajů).

Stránka  9 z 24



IX.

Zvláštní  ujednání

1.  Podpisem  této  smlouvy  bere  zhotovitel  na vědomí,  že objednatel  je organizační  složkou
státu  a v případě  nedostatku  finančních  prostředků  může  dojít  k úhradě  daňových  dokladťi
až v návaznosti  na přidělení  potřebných  finančních  prostředků  ze státnďho  rozpočtu.  Tato
případná  časová  prodleva  nemůže  být  pro  účely  plnění  práv  a povinností  z této  smlouvy
považována  za prodlení  na straně  objednatele  v rámci  platebních  podmínek  a nelze  proto
z tohoto  důvodu  uplatňovat  vůči  objednateli  žádné  sankce.

2.  Zhotovitel  tímto  prohlašuje,  že  bude  po  celou  dobu  závazkového  vztahu  držitelem
veškerých  povolení  a oprávnění,  umožňujících  mu  uskutečnit  dodávku  prací  podle  této
smlouvy  (viz  čl. II.  odst.  2. této  smlorivy).

3.  Zhotovitel  tímto  prohlašuje,  že v době  uzavření  této  smlouvy  není  v likvidaci  a není  vťiči
němu  vedeno  řízení  podle  zákona  č. 182/2006  sb., o ťipadku  a způsobech  jeho  řešení
(insolvenční  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zavazuje  se objednatele  bezodkladně
informovat  o všech  skutečnostech  o hrozícím  ťipadkri,  popř.  o prohlášení  úpaďku  jeho
společnosti.

4.  Zhotovitel  prohlašuje,  že ke dni  podpisu  této  smlouvy  má v souladu  s čl. 7 Nařízení
Evropského  parlamentu  a rady  (ES)  č. 785/2004,  o požadavcích  na pojištění  leteckých
dopravcťi  a provozovatelťi  letadel,  ve znění  pozdějších  předpisů,  uzavřenori  pojistnou
smlouvu,  jejírnž  předmětem  je  pojištění  odpovědnosti  za škodu  způsobenou  zhotovitelem
třetí  osobě  (včetně  objeďnatele)  v souvislosti  s výkonem  jeho  činnosti,  jejíž  prostá  kopie
nebo  prostá  kopie  pojistného  ceitifikátu  je přílohori  č. 5 této  smlouvy.  Pojištění  nesmí
obsahovat  žádné  výluky  nad  rámec  výluk,  které  jsou  v obdobných  případech  standardně
používány  a které  by jakkoli  omezovaly  právo  třetích  osob  (včetně  objednatele)  na
náhradu  škody  způsobené  zhotovitelem  v souvislosti  s plněnfm  této  smlouvy.  Zhotovitel
se zavazuje,  že po  celou  dobu  trvání  této smlouvy  bude  pojištěn  ve  smyslu  tohoto
ustanovenÍ.

5. Zhotovitel je podle ustanovení fl 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve
veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve  znění
pozdějších  předpisů,  osobou  povinnou  spolupůsobit  při  výkomt  finanční  kontroly
prováděné  v souvislosti  s úhradou  zboží  nebo  služeb  z veřejných  výdajů.

6.  Zhotovitel  tímto  uděluje  objednateli  sorihlas  kuveřejněrff  této smlouvy  a všech  jejích
dodatků,  jakož  i všech  podkladů,  údajů  a informací,  k  jejichž  uveřejnění  vyplývá  nebo
v bridoricmi  vyplyne  pro  objednatele  povinnost  dle  právních  předpisů,  zejména  dle  zákona
č. 106/1999  sb., o svobodném  přístupri  kinformacím,  ve znění  pozdějších  předpisů.
Zhotovitel  svým  podpisem  níže  potvrzuje,  že souhlasí  s tím,  aby obraz  této  smlouvy
včetně  jejích  pMloh  a případných  dodatků  a metadata  k této  smlouvě  byla  uveřejněna
vregistru  smluv  v  souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru
smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Zhotovitel  je dále  srozuměn  s tím,  že objednatel  je
současně  povinen  zveřejnit  obraz  smlouvy  a jejích  případných  změn  (dodatků)  a dalších
dokumentů  od této smlouvy  odvozených  vč. metadat  požadovaných  k uveřejnění  dle
zákona  č. 3.40/2015  sb., o registru  smluv.  Zveřejnění  této  smlouvy  a metadat  zajistí
objednatel,  aniž  by  tím  bylo  ďotčeno  právo  zhotovitele  na  zveřejnění.

7. V  případě,  že na straně  zhotovitele  nastanou  okolnosti,  v  jejichž  důsledku  nebude  schopen
dočasně  či dlouhodobě  zajistit  plnění  předmětu  této  smlouvy,  je  povinen  bez  zbytečného

Stránka  10  z 24



odkladri,  nejdéle  následující  pracovní  den  ode dne vzniku  takových  okolností,  infori'novat

objednatele  a současně  navrhnout  řešení.  Obě smluvní  strany  se zavazují,  že v takovém

případě  vynaloží  veškeré  úsilí,  které  lze na nich  objektivně  požadovat,  k dokončení  plnění

předmětu  této  smlouvy.

8. Zhotovitel  se zavazuje  během  plnění  této  smlorivy  i po ukončení  této  smlouvy  zachovávat

mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  v souvislosti  s plněním  této

smlouvy,  s výjimkou  dodržování  zákona  č. 106/1999  sb.,  o svobodném  přístupu

k informacím,  ve znění  pozdějších  předpisů.

9. Zhotovitel  bere na vědomí,  že při  plnění  této smlouvy  se obě smluvní  strany  mohou

vědomě  nebo  opomenutím  dostávat  do styku  se zpracovávanými  osobními  údaji,  aniž  by

předmětem  těchto  závazků  bylo  tyto  osobní  údaje  jakkoliv  zpracovávat.  Obsah  pojmťi

osobní  ťidaj,  zpracování  a dalších  vyplývá  z nařízení  EP a Rady  (EU)  2016/679  o ochraně

osobních  údajů  a platné  legislativy.  Pro zajištění  náležitého  zabezpečení  osobnfch  údajů

podle  čl. 5 odst.  l písm.  f) nařízení  EP a Rady  (EU)  2016/679  se zhotovitel  zavazuje:

a) tyto  údaje  nijak  nezpracovávat,  například  je měnit,  ukládat,  přenášet,  kormikoliv

jinému  zpřístupnit  nebo  vymazat,

b)  zachovávat  mlčenlivost  o těchto  osobních  údajích  a o bezpečnostních  opatřeních,

o nichž  se v této  souvislosti  dozvěděl,  a jejichž  neoprávněné  poskytnutí  nebo

zpřístupnění  by  mohlo  ohrozit  toto  zabezpečení  osobních  ťidajů,

c)  zajistit,  že jeho  zaměstnanci,  které  oprávrff  při  plnění  této smlouvy  se dostávat  do

stykti  s osobními  údaji  zpracovávanými  objednatelem  nebo jeho  smhivnimi

partnery,  se zaváží  ve stejném  rozsahu,  a na žádost  objednatele  rtui  bezodkladně

poskytne  veškeré  informace  potřebné  k doložení  těchto  závazků.  Totéž  zajistí

u poddodavatele  a jeho  zaměstnanců,  pokud  je  se souhlasem  objednatele  využije.

Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i po ukončení  této  smlorivy.  Toto  prohlášení  nijak  nemění

ostatní  platná  ustanovení  o ochraně  informací  nebo  mlčenlivosti  vyplývající  z této

smlouvy.

X.

Sankční  ustanovení

1. Pro případ,  že zhotovitel  poruší  své, v této smlouvě  uvedené,  povinnosti,  vzniká

objednateli  nárok  na smluvní  pokutu,  a to v následujícfm  rozsahu:

a) za  každé  jednotlivé  porušení  povinností  stanovených  v čl. VII.,  odst. 4.

pododst.  4.1.,  odst. 5., 6., 8. a g., v čl. IX.  odst. 4. a 5. této  smlouvy  ve výši

IOO.OOO,- Kč  (slovy:  jednostotisíckorunčeských),

b)  za každé  jednotlivé  porušení  povinností  stanovených  v čl. VII.,  odst. 1., 2., 11.,

15.,  16. této  smlouvy,  ve výši  50.000,-  Kč  (slovy:  padesáttisíckorunčeských),

c)  za  každé  jednotlivé  porušení  povinností  stanovených  v čl. VII.,  odst.  3., 10.,  17.

pv  čl.  IX.,  odst.  8. a 9. této  smlouvy,  ve  výši  10.OOO  Kč  (slovy:

desettisíckorunčeských),

Stránka  Il  z 24



d)  za každé  jednotlivé  porrišení  povinnosti  stanovené  v čl. VII.,  odst. 7. této
smlorivy  ve výši  IOO.OOO,- Kč  (slovy:  jednostotisíckorrinčeských);  neuplatní  se
v případě  sitiiace  podle  čl. V. odst.  3. této  smlouvy,

e) v případě  každého  jednotlivého  porušení  povinnosti  stanovené  v  čl. VII.  odst.
4.  pododst.  4.2.  této  smlouvy  dojde  ke  snížení  ceny  plnění  způsobem
rivedeným  v čl. V. odst.  3. a 4. této  smlouvy.

2. Zhotovitel  souhlasí,  aby objednatel  každori  smluvrií  pokutu  nebo  náhradu  škody,  na
niž  mu  vznikne  nárok,  započetl  vůči  platbě  (faktuře)  ve smyslu  ustanovení  čl. VI.  této
smlouvy.  Pokud  nedojde  k započtení  dle čl. VI.  této  smlouvy,  zavazuje  se k doplacení
dlužné  částky,  a to  do  30 kalendářních  dnů ode  dne  převzetí  písemné  výzvy
objednatele.

3. Uplatněním  smluvní  pokuty  nezaniká  právo  objednatele  vůči  zhotoviteli  na náhradu
škody  v plné  výši,  pokud  mu  v důsledku  porušení  smhivní  povinností  zhotovitelem
vznikne,  ani povinnost  zhotovitele  ke  splnění  takové  povinnosti.  Podpisem  této
smlouvy  souhlasí  zhotovitel  se započtením  náhraďy  škody  vůči  platbě  (faktuře)  ve

smyslu  ustanovení  odst.  2. tohoto  článku.

XI.

Výpověd'  smlouvy  a odstoupení  od smlouvy

1.  Objednatel  je oprávněn  bez jakýchkoliv  sankcí  vůči  jeho  osobě  písemnou  formori  tuto
smlouvu  vypovědět  (viz  "y 1998  a násl. občanského  zákoníku)  v případech  rffže  v tomto
odstavci  uvedených  porušení  druhou  smluvní  stranori.  Výpovědrff  doba  činí  20
kalendářních  dnů a počfná  běžet  ode dne následujíďho  po doručení  výpovědi  druhé
smluvní  straně.  Za důvod  výpovědi  této  smlouvy  bride  objeďnatelem  vždy  považováno
nedoďržení  ustanovení  čl. VII.  odst. 13.,  14., 15., 17. a čl. IX.  odst.  5. této  smlouvy  a dále
čl. II. odst. 2. pododst.  2.3. této smlorivy.  Za důvod  výpovědi  této smlouvy  bude  dále
považována  situace,  kdy  kvýpadku  letecké  techniky  zdůvodu  poruchy  po  dobu
nepřekračující  lhůtu  podle  čl. II. odst. 6. této smlorivy  dojde  opakovaně  (více  než 2x).  V
případě  výpovědi  této  smlouvy  zněkterého  z výše uvedených  důvodů  se zhotovitel
zavazuje  uhradit  objednateli  veškeré  škody,  které  mu  v důsledku  porušení  této smlouvy
zhotovitelem  vzniknou.  Objednatel  je dále  oprávněn  vypověďět  tuto  smlorwu  bez udání
důvodu,  a to bez jakýchkoliv  sankcí  pro objednatele,  s tím, že tato smloriva  skončí
okamžitě  od doručení  této  písemné  výpovědi.

2.  Objednatel  je oprávněn  bez  jakýchkoliv  sankcí  vůči  jeho  osobě  od této  smlouvy  odstoupit
v případě,  že

a) zhotovitel  je  v úpadku,  nebo

b) zhotovitel  sám  podá  dlužnický  návrh  na zahájení  insolvenčního  řízení,  nebo

c) zhotovitel  vstoupí  do likvidace,  nebo

d) zhotovitel  poruší  závazek  dle čl. I. odst. 2. této  smlouvy  udržovat  po celou  dobu
trvání  této  smlouvy  prohlášeni  zhotovitele  dle čl. I. odst. 1. pododst.  1.2  nebo  1.3.  této
smlouvy  v pravdivosti  a platnosti,  nebo

e) zhotovitel  poruší  svoji  informační  povinnost  dle čl. I. odst.  2. této  smlouvy,  nebo

f)  dojde  kzávažnému  nebo  opakovanému  porušení  smluvních  povinností
zhotovitelem,  nebo.

Stránka  12  z 24



g) zhotovitel  pozbyde  možnost  zajišt'ovat  letecké  hašení  z toho  důvodu,  že přestane
disponovat  s leteckými  prostředky  nebo  pozbyde  oprávnění  pro  letecké  hašení  nebo
provoz  letecké  techniky  vydané  národním  úřadem  pro  civilní  letectví,  nebo

h) objednatel  zjistí,  že zhotovitel  je osobou,  na kterou  se vztahuje  zákaz  zadáni
veřejné  zakázky  podle  Fg 48a  ZZVZ,  nebo

ch)  zhotovitel  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  bodnoty  s cílem
ovlivnit  chování  nebo  jednání  kohokoliv,  at'  již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,
přímo  nebo  nepřímo,  při  uzaŇání  nebo  provádění  této  smlouvy,  nebo

i)  zliotovitel  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  uzavření  nebo  provádění
této  smlouvy  ke  škodě  objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik
k  potlačení  a srffžení  výhod  volné  a otevřené  soutěže.

Účinky odstoupení  od této  smlouvy  nastávají  dnem  doručeni  písemného  oznámení
o odstoripení  zhotoviteli.

3.  Za  závažné  porušení  povinnosti  zhotovitelem  (dle  odst.  2. písm.  e) tohoto  článkri)  se pro
účely  této  smlouvy  považuje  zejména  nezajištění  systémri  LHS  v rozsahu  a způsobem
stanovenými  touto  smlouvou  nebo  nesplnění  kterékoliv  povinnosti  stanovené  zhotoviteli
v ristanoveních  čl. IV.  odst.  1. a 2.,  čl. VII.  odst.  1.,  4., 5., 6., 7., 1I.  a 18.  této  smlouvy.

4.  Objednatel  je oprávněn  od  této  smlouvy  odstoupit  také  v případě  změn  státního  rozpočtu
a z nich  vyplývajícího  krácení  či nezabezpečení  finančních  prostředků  pro  ťihradu  plnění
předmětii  této  smlouvy,  a to bez  jakýchkoliv  sankcí  pro  objednatele.

5. Ukončením  účinnosti  této  smlouvy  nejsou  dotčena  ustanovení  smlouvy  týkající  se nárokri
z náhrady  škody,  nároku  ze sankcí  či úroků  z prodlenf,  ustanovení  o ochraně  informací
a mlčenlivosti,  ani  další  ustanovení  a nároky,  z jejichž  povahy  vyplývá,  že mají  trvat  i po
zániku  účinnosti  této  smlouvy.

XII.

Zmocněnci  pro  věcná  jednání,  pravidla  komunikace

1.  Smluvní  strany  touto  smlouvou  výslovně  určují  tyto  zmocněnce  pro  věcná  jednání  ve
věcech  plnění  této  smlouvy:

Za  objednatele:

*  PhDr.  Pavel  Ondrášek,  Ph.D.,  Samostatné  oddělenf  bezpečnosti  a krizového
řízení  -  bezpečnostní  ředitel  -  070,  Ministerstvo  životního  prostředí;

tel.: 267 122 221; e-mail: Pavel.Ondrasek@mzp.cz

Ing.  Veronika  Matochová,  Samostatné  oddělení  bezpečnosti  a krizového  řízení
-  070,  Ministerstvo  životního  prostředí;

tel.:  267  122  704;  e-mail:  Veroi'»ika.Matochova(Qmzp.cz

Za  zhotovitele:

Stránka  13  z 24



Objedrxatel výslovněstanovuje následujíďkontakffl  na NOPIS:

@ Telefon:  

*  Mobil:  

*  E-mail: 

2. Zhotovitel  výslovně  stanovuje  následující  kontakty  pro příjem  požadavku  na provedení

hasebnílio  zásahu  ze  strany  NOPIS:

*  Telefon:  

*  E-mail: 

3. Smluvní  strany  výslovně  prohlašují,  že veškerý  styk  mezi  nimi  ve věci  plnění  podle  této

smlouvy,  bude  činěn  následovně:

3.1. veškerá  formální  komunikace  mezi  objednatelem  a zhotovitelem  (předávání

veškerých  v této smlorivě  specifikovaných  materiálů  zhotovitelem  objednateli  ve

stanovených  termínech;  námitky  a pokyny  objednatele)  musí  být činěna  výlučně

písemnou  formou  (elektronicky  prostřednictvím  datové  schránky,  e-mailem

s ověřeným  elektronickým  podpisem  statutární  osoby  nebo listovní  zásilkou),  a to

výhradně  prostřednictvím  zástupců  smhivních  stran,  není-li  v této  smlouvě  výslovně

uvedeno  jinak,

3.2. ostatní,  zejména  operativnf  kornunikace  na úrovni  zmocněnců  pro  věcná  jednánď  za

účelem  konzultací  nebo kontroly  připravenosti  a plnění  může  být činěna  osobně,

telefonicky  nebo  e-mailem.

5. Pro písemný  styk v průběhu  plnění  podle  této  smlouvy  se za kontaktní  adresu

zhotovitele  považuje  primáině  datová  schránka  zhotovitele,  uvedená  v záhlaví  této

smlouvy.  Pokud  zhotovitel  datovou  schránkou  nedisponuje,  považuje  se za kontaktní

adresu  zhotovitele  sídlo  zhotovitele,  uvedené  v záhlaví  této  smlouvy.  Nebude-li  na této

adrese  doporučená  zásilka  zhotovitelem  převzata,  bude  5. dnem  ode  dne jejího

uložení,  vyznačeného  na zásilce  držitelem  poštovní  licence,  považována  za doručenou.

6. Smluvní  strany  jsori  oprávněny  změnit  své zmocněnce  pro  věcná  jednání,  popř.

kontaktní  údaje  o nich,  a to písemným  oznámením  této  změny  druhé  smluvní  straně.

Tato  změna  je vůči  druhé  smkivní  straně účinná  okamžikem  dorričení  takového

písemného  oznáinení  dle předchozí  věty  -  nevyžaduje  však  uzavření  dodatku  k této

smlouvě.

XIII.

Závěrečná  ustanovení

1.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  druhou  ze smluvních  stran  a účinnosti  15. 7.

2023 za předpokladu,  že do tohoto  dne bude  zveřejněna  vregistru  smluv,  jinak  dnem

jejího  uveřejnění  v registru  smluv.  Smlouva  zaniká  splněnďm,  nejdříve  však  uplynutím

období  dle čl. II.  odst.  2. pododst.  2.1.  této  smlouvy.

2. Ktétosmlouvěneexistujížádnávedlejšíujednání.

3. Použití S, 1765 a E3 1766 občanského zákoníku je pro tuto smlouvu vyloučeno.

4. Tato  smlouva  je vyhotovena  v šesti stejnopisech  každý  s platností  prvopisu,  z nichž  tři

vyhotovení  obdrží  objednatel  a dva  zhotovitel,  jeden  stejnopis  je  určen  pro  potřebu  MV-

GRHZS  CR  (předá  objednatel).

Stránka  14  z 24



5. Tato  smlouva  může  být  doplňována  a měněna  pouze  formou  písemných  a vzestupně

číslovaných  dodatků,  podepsaných  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran  (viz  8)

1759  občanského  zákoníku),  není-li  v této  smlorivě  stanoveno  jinak.  Změny  této  si'nlouvy

mohou být učiněny pouze v souladu s fl 222 ZZVZ.

6. Ve věcech  touto  smlouvou  výslovně  neupravených  se právní  vztahy  z ní vznikající

a vyplývající  řídí  příslušnými  ustanoveními  občanskélio  zákoníku  a ostatními  obecně

závaznými  právními  předpisy.

7. Pro případné  soudní  spory  mezi  smhivními  stranami  vyplývající  z této smlouvy  a/nebo

v souvislosti  s ní je dána  pravomoc  věcně  a mfstně  příslušného  soudu  objednatele.  Tato

smlouva  se řídí právním  řádem  Ceské  republiky.  Veškeré  spory  vyplývající  z této

smlouvy  budou  řešeny  soudy  Ceské  republiky,  přičemž  v případě,  že zhotovitel  má

sídlo/bydliště  mimo  územf  Ceské  republiky  (spory  s mezinárodním  prvkem),  bude  věcně

a místně  příslušným  soudem  vždy  soud  určený  podle  sídla  objednatele.

8. Smluvní  strany  prohlašují,  že  se s obsahem  této  smlorivy  seznámily,  rozumějí  mu

a souhlasí  s ním,  a dále  potwzují,  že tato  smloriva  je uzavřena  bez  jakýchkoli  podmínek

znevýhodňujících  jednu  ze smluvnďch  stran. Tato smlouva  je projevem  vážné,  pravé

a svobodné  včile  smluvních  stran,  na důkaz  čehož  připojují  své vlastnoruční  podpisy.

9. Nedílnori  soričástí  této  smlouvy  jsou  následující  přílohy:

1.  Popis  poddodavatelského  systému.

2. Seznam  letecké  techniky  a leteckého  personáhi.

3. Formulář,,Zpráva  o hašení  požáru  leteckou  technikori  (wtulníkem)"

4. Lesy,  na které  se nevztahuje  plněrff  smlouvy.

5. Pojistná  smlouva  nebo  pojistný  certifikát.

6. Plná  moc

i A -07 - 2023
VKošicích,  dne............. VPraze,  dne.:!.!'...-.97..-..'!.'!""'.

Slovenská repxibl% - HELI COMPANY s.r.o.
Ing. Jozef  JANECEK

Konatel  společnosti

HELI  COMPANY  s.r.o.

Ing.  Juraj  Sepeši,  na  základě  plné  moci

ze dne 13. 07. 2023

objednatel:

ČeskáÍrepublika - Ministel'o"'živo:Q'ího
prostředí  !'

Ing.  Aleš  Kašpar

vrchní  ředitel  Sekce  ekonomicko-provozní

Stránka  15  z 24



Příloha  č. I

číslo  smlouvy  objednatele:  230175

Popis  poddodavatelského  systému

Název:

Sídlo:

IČO:

Věcný  rozsah  plnění  Sm}ouvy:

TECH-MONT  Helicopter  company,  s.r.o.

Letecká  1656/39,  052  01 Spišská  Nová  Ves,  Slovensko

31715796

- dodaní  lidských  zdrojů

- organizace  dodávek  pohonných  hmot

- zabezpečeni  prostorů  stanice

- provoz  leteckých  prací  ve  vztahu  k  ÚCL ČR

Rozsah  plnění  Smlouvy  v %: 35%

Stránka  16  z 24



Přfloha  č. 2

číslo  smlouvy  objednatele.'  230175

Seznam  letecké  techniky  a leteckého  personálu,

určeného  k  zajištění  plnění  ěásti  veřejné  zakázky  ě. 2: G'Zajištění  leteckého  hašení

požárů  lesů  v působnosti  Ministerstva  životního  prostředí"

a) Seznam  letecké  techniky

'YP UH-60A  Black  Hawk

Poznávací  znaěka OM-BHB

Číslo  osvěděení  o letové  způsobilosti 1534/01

Číslo potvrzení  o zápisu letadla do leteckého re,istříku 1534/01

Maximální  objem  integrované  nádrže  vrtulníku

nebo  maximální  objem  podvěsného  aplikaěního

zařízení  (vaku)  pro  plnění  díla

3000

b)  Seznam  leteckého  personálu

Jméno  a Příjmení Profese[l] Číslo průkazu[2]
Číslo  Osvědčení  o

zdravotní

způsobi1osti[3]

Pilot

Pilot

Pilot

Pilot

ostatní

ostatnÍ

ostatnď

ostatní

ostatnÍ

Pilot

Ing.  q fJANECEK

HELI  COMPANY  s.r.o.

název firmy, razítko, podpis oprávněné osoby

hg.  Juraj  Sepeši,  na  základě  plné  moci

ze dne 13. 07. 2023

[1]  osoby  oprďvněné  k  pilotování  vrttdníku  (pilot  vrtulníků/palubní  inženýr)  a případné  dalšf  osoby  nepilohtjící

vrtuiník, potřebné  k reaiizaci  leteckého hašení vrtulníkem (např. palubní  technik, u nepojinenovaných  profesí
uved'te  ,,ostatní').  [2]  pouze  u osob  oprávněných  kpiiotování  vrtulníku  vypinit  číslo  průkazu  odborné

způsobilosti  pro danou profesi,' [3]  pouze u osob oprávněných kpilotování  wtulníku  vyplnit  číslo průkazu
Osvědčení  o zdrmotnízpůsobilosti.

Stránka  17  z 24



Přfloha  č. 3

číslo  smlouvy  objednatele:  230175

Zpráva  p hašení po,7áyu 1eteckop techni3ou  (vrt:níkem)
(zpracovává  letecký  provozovatel  ke  káždému.vrtulnfku  nasazepému'při  ždolávání  lesního  požáru)  _

a i -'  -   - ' - =  -  - '  -, ' -  '  -  "  -  - '  o  a '-  '  "'l"'  -' a  *  Ill ílil  lilllil  I Il , I ll, ii'ii  lil,li I I I I l,, II II II I illl  I,illll I II I li i liil I Ili II Il il I I I il I I II Il llll i lil I Ill illl I I,lilll Il lll, %

i    = ' -: .  - _-  ._-  _- "_"T-'._- _' -':"a"- a  "  ,=. . ' = ' :.-:" '-.

Datum  provedení

zásahu/nácviku:

Stanice  LHS: Doba  hašení  mezi  I a posl.  shozem:

Od:  Do:

Celkový  čas  na  místě  zásahu:

Od:  Do:

Místo  (lokalita)  požáru/nácviku:
Čas vyhlášení  poplachu:

Čas vzletu  vrtulníku:

Čas doletu  na  místo  zásahu:

Čas odletu  na  základnu:
GPS  (WGS  84)

Čas příletu  na  základnu:

Velitel  zásahu/nácviku: Kdo  provedl  vyžádání  vrtulníku:

ECT_JD nebo  ID  události:

(na vyžádání sdělf O_PIS HZS krffl  

[".'T:f"'-'+"-""-Q..."------="f;-'-7-'-  ="-7J-'7  "  .,T-=-"

Způsob  a místo  plnění  vrtulníku:
(např.  z volného  vodního  zdroje,  CAS  apod.)

Počet  shozů  hasební  látky: Celkové  množství  hasební  látky:

Název  použitého  smáčedla: Množství  použitého  smáčedla  (l):

%#ffifflu-ffimu-  &-  .m-ffi  ň-  I0-  "  --  -  S - - - - - "  -'

Úda,ie o vrtulníku
T3'P: Imatrikulaění

značka:

Provozovatel  vrtulníku:

Úda,ie o posádce vrtulníku
Jméno  a příjmení:

@i1iuu14uíí4iH4ipííii1ií4iiíiiiqu4iimiimiíuníu)nnuiííu  . ,,, .. uín

Funkce  (pilot/mechanik  apod.):

, Illlí  lilaaílljl  llllllll  ,, ,, ,, , ,, I llllll  . .. . ....

'_"  L2"'aa!o'- I_i"?Í  '  ť, _ -4 + ;  X+ _ a '  -a' ť,  ť  ,' -:,  i  _-;so í'7' ,  _% aít  Jy, r, 0:  );í --'ť:=s,rA V4  'f-,,_-  't-i.':k  - -'+j  _ 2a_: _"a;z; ,  ?í'F ;a,(  l%,_ :,_'S (_ , _a

V.................................  Dne.....................  Vyhotovil...............................

Stránka  18  z 24



Příloha  č. 4

číslo  smlouvy  objednatele:  230175

Lesy,  na které  se nevztahuje  plnění  smlouvy

Lesy  v působnosti  Ministerstva  obrany:

Území  Vojenského  újezdu

Libavá  náleží  do Olomouckého

kra.ie
Území  Vojenského  újezdu

Hradiště  náleží  do

Karlovarského  kra.je

Územf  Vojenského  ťijezdu

Boletice  náleži  do Jihočeského

kra.ie
Území  Vojenského  újezdu

Březina  náleží  do

Jihomoravského kra,ie

Zákon  č. 222/1999  sb., o zajišt'ování  obrany  České republiky,

ve znění  pozdějších  předpisů.

Zákon  č. 222/1999  sb., o zajišt'ování  obrany  České republiky,

ve znění  pozdějších  předpisů.

Zákon  č. 222/1999  sb., o zajišt'ování  obrany  České  republiky,

ve znění  pozdějších  předpisů.

Zákon  č. 222/1999  sb., o zajišt'ování  obrany  České  republiky,

ve znění  pozdějších  předpisů.

Náíodni
(:zk  Qpk

a' '  i':'  l ..

8  j't."  -"J-. . )  -,  .  KU9N

}  {  a <
1  J t[l

s  ' PR

Ná+oá-  I
pa=*.

>I  l  n'n't  a

m
JIHLAJ-

-Ů  unic

l.,(

%WtX)n+

WA

%d>li

Legenda:

[]území  v púsabnosti  MO

Omanice české repubíiky

:'S,,

!..  Kromě výše uvedených vojenských újezdů obhospodařují Vojenské lesy a statky ČR,
s. p. další  menší  územní  celky  s lesními  porosty,  které  není  možné  pro účely  této Smlouvy

přesně  specifikovat  a zpravidla  se jedná  o území  vojenských  útvarů  a zařízení.

Stránka  19  z 24



Příloha  č. 5
číslo  smlouvy  objednatele:  230175

Pojistná  smlouva  nebo  pojistný  certifikát

CERTlFŇCjlTE  OF íNSURANCE

Reference  No. C22/STA/00005

//  howden
Specialty

TO WHOM  IT MAY CONCERN

n-llS  IS TO CERTIFY  that Insurance  has been placed  ín the name  of SLOVAK  TRAINING  ACADEMYS.R.O. arďor  Hal  COMPANY  SRO.  (as Operator)  and/or  their subsidiary  and/or  directors,empbyees  anďor  agents  for  theír respective  rights and ínterests (hereinafter  called the 'lnsureď')acovering their  operations  in connection  n#i  theirfleet  of aircraft,incíuding  all new  and aoquíred  šírgaftfroní  the moment  they becorne  tt+e ínsuranoe  responsibility  oť tm Insured,  whilst  operating  anywherein The World  exdudíng  Algena,  Burundi,  Far Noíh  Region  of Cameroon,  Central  African,  Republic,Democratic  RepuL»lic of Congo,  Ethiopia,  Kenya, Malí, Mauritania,  Nigeria,  Sonialia,  The Republic  ofSudan, South Sučían, Colombia,  Peru, Afghanistan,  Jammu  & Kashmír,  Nořth Korea,  Pakistan,Abkhaz'a,  Nagomo-Karabakh,  Noň  Cauíari  Federal  Distríct, South  Ossetia,  lran, Iraq, Lebanon,
Liby, Nortt; Sírmi F%pvinoe of Egypt (induding Taba Intemationa! Airport5, Syria, Yernen, Russía,Ukraine,  Belarus  and Crimea  ar'+d any counhy  where  the operation  of  the insured  Airaaft  is in breach
of Urítm Nations sanctions, hpwever, coverage is granteď forthe overfl$ht  of any excluded countrywhere  theffight  is mthin  an intemationalty  recognised  air comŘior ančl ís perfomied  in accoiance  mthIntemational Cívil Aviation Organisation recommendations), against the folk+w'ng risks and up to $elimits  stated:  (but  Worldwide  ín respect  of  Spares  excludíng  Russia,  Ukraíne,  Belan+s and Crímea)

1  HULLALLRISKS(airaaftspareengines(induďing(xxgs),miiIstattachedtoanaira"aft),spa
parts, components,  ffy away  spares  kits, engřneers  and mechanics  tooLs and ground  supportequípn»nt  (includíng  tnobile  equipmnt,  unlicensed  vehides,  fíxed and níoveable  ergineering
equípment) for ůse ín.cmnection mth aírcraffl, being the prpp@rty of the Jnsured orforwhich theInsured  has agreed  to be responsible,  whílst in the care, custody  or control  of others,  iíludingwhilst  underpmcess  and whilston  theground  orín  trarmR bywhatever  means  - hereinaflér  mbdSpareť)  of loss or ďamage  whilstflyíng  and/or  on the gmund,  for  an agreeď  value eaá  aircraft.

The coverage  provided  under  thís insurance  is subjed  to the follomng  dedud'bles:-

Hull:
Incíuding  any form  of  total loss
RotorsinMotion:  i0%ofaircraftagreedvaIueeachandeveryIoss
RotorsNotínMotion:  USD100,000eachandeveryIoss

'Spares  anď Equipment:
Not applicable  to losses .Thsing froni  an accident  to the gr:ng  Aircraffl or  other  mear+s oftransport  or arising from fire, explosťn,  wínd, tomaó,  typhoon,  tidal wave, flood,  tempest,
cycíone, earttxlua)tes,  hail orlíghtnírx):  USD íO,OOO each and everyloss.

The ooverage ín respect  of Spares, a  detailed  ín 1 above is subject  to a maximum  any onesendirJtransWoccurrence of USD 2,000,000.

líalílef  flumb«  í1)3:ůšš  Rei
«uí  resdeaaecoey  eora

Stránka  20 z 24



//  howden
Speciaíty

AIRCRAFT  THIRD  PARTY,  PASSENGER,  BAGGAGE,  CARGO  and MAIL  LEGAL  LIABILITťfor

a Combined  Single  Limit  (Bodily  ínjury/Property  Damage)  of not less than USD  32,000,000  any
one Occurrence,  eách  aircraft

The above mentined coverage ís subject to the War Hi-iackíng and Other Perils Exclusion
Clause  (Av'ation)  AVN  48B, but coverage  in respect  of  War  and Allied  Risks  ís provided  (by  one
or more contracts,  as applizble)  ín accomance  with the Extended  Coverage  Endorseriíent
(AVN 52E) and is subject  to a con'ibínm  single  sub-lírit  (Bodily  ínjuy/Property  Damage)  of not
less t,han USD  32,000,000  any one  Occumence  and in the annual  aggregate,  howewr  thís sub-
íimit shall  not apply  to Cargo  and Mail miilst  on board  an aircraft,  Passengers  and Passenger
Baggage.

NOTE:  THE  ABOVE  AGGREGATE  UMíT(S)  MAY BE REDUCED  OR EXHAUSTED  BY
CLAIMS  MADE  IN RESPECT  OF ANY  1ř4TEREST  INSURED  UNDER  THE  POuCY(lES).

SCHEDULE  OF AIRCR AFT

Item Type Serial

řJumber

Registration Agreed  Value Flight  Status Passenger/

Crew  Seats

2 UH-60A  Sikorsky 8D-23495 OM-BHB USD 41000,000 Full  Flight

Rišks

iD  + 2

It is further  certified  that  Reinsurers  have  applied  the Date  Recogrmion  Exclusťn  Clause  - AVN  2000A
and have agreed  to pmvide  fimřted 'wrňebad«'  of coverage  ín respect  thereof  in accordance  with  the
Date  Recognitíon  Limaed  Coverage  Clauses  AVN  2001A  and AVN  2002A,  as applicable.

Sanctions  and Embargo  Clause  A\/N1  1 'í.

Subject  to the terms,  comitmns,  nmítatíons,  exdusions  and cancellation  provisions  of the relatíve
contract  number(s),  effective  for the period  from 17 0dober  2022 to 16 0ctober  2023 both days
ínclusive  Local  Standard  Time  at the address  of the ínsured  stated  above.

Please  note  that  tm coverage  evidencm  herein  and the payment  of any c!aims  under  such  coverage
shall  rx»t contravene  any  applícabíe  ernbargo  or  sanction,  breach  of  which  would  render  such  coverage
or payment  unlamul.

This certfficate shall be governed by and shall be constnued ín accordance with Er41ish  Law.

Tel:  t-352i:7  ffia JI) N  Weo=b

Stránka  21 z 24



AUTHORISED SIGNATORY
HOWDEN SPECIALTď'

//  howden
Specialty

š*lí  ře%pečJa'-4  č)íla

Stránka  22 z 24



Příloha  č. 6

číslo  smlouvy  objednatele:  230175

Pl,NÁ  MOC

IC'(.-:I: 30 4Q2 124.

ůíšk)  OI';  

:' p ř /» 0 !ll  o c ň u J č

Ing.Juiaj  SEPEšl.

řiíijiiííi  ho  =pínotuocňbic  ií;í :

- PtxJ(:isosanczmltarv'vs:íviv&.»sLisveíxiíiuíiyákazk«iu;
- V;iilíiniíií;a.aIeóapc+«I;i:'íiaoJbo1ai'.ííi:

- I»rev:yatiadalaclov+4ilntiinirnlm;týkpjňrírh:aďaueJítn;invjza»,nzk>.

í' /"o.Ťicaicic'i  dna  13. ,'.2ó23

t'lni'.i  moc  v plnoin  mzsabu  pr.'jíiani,

l'  /';lJa':!cíí:/'.'  rjiin  /}.'7..-'ť-J-'i

liig Jl)/l:í  - Kgnatď

IX'lípR  S(:bimníicíiliďa

Stránka  23 z 24



Llpgzorntuic:

Stránka  24 z 24


